
1 
 

VD Pařížov, rekonstrukce spodních výpustí + MVE rekonstrukce a modernizace – dodatek č.3                                  č. akcí 229140006, 229080005                                                             

                                                                                                             

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952190068 
Evidenční číslo zhotovitele:  11-9266-0100 
Číslo stavby objednatele:  229140006, 229080005 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel  

XXX 
    XXX 
    XXX 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
 
Název:    Sweco Hydroprojekt a.s. 

Adresa sídla:   Táborská 940/31, 140 16 Praha 4  
 
Statutární orgán:  Ing. Jan Krejčík, Ph.D., předseda představenstva 
    Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 
    Ing. Nikola Gorelová, člen představenstva 
Osoba oprávněná k podpisu:  Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu 

představenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, nebo písemně 
pověřeným členem představenstva. 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
Vedoucí projektového týmu zhotovitele: XXX  
IČ:    26475081       
DIČ:    CZ26475081       
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 



2 
 

VD Pařížov, rekonstrukce spodních výpustí + MVE rekonstrukce a modernizace – dodatek č.3                                  č. akcí 229140006, 229080005                                                             

                                                                                                             

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952190068, č. zhotovitele 11-9266-0100 na akci „VD Pařížov, rekonstrukce 

spodních výpustí + MVE rekonstrukce a modernizace“ v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Doba plnění díla  

Stávající text dodatku č. 2:  
3.1. Předpoklad zahájení prací:      říjen – listopad 2019 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla pro jednotlivé akce objednateli:  

         do 31. 12. 2026 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap pro jednotlivé akce 
v následujících dílčích termínech: 

č. akce 229140006 VD Pařížov, rekonstrukce spodních hrázových výpustí 

I. A etapa –fyzikální modelový výzkum  do 31.12.2020 

I. B etapa – DUR + IČ do 30.06.2021 

II. etapa – DSP + IČ          do 8 měsíců od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

III. etapa – DPS                 do 4 měsíců od nabytí právní moci stavebního povolení 

IV. etapa – projekt TBD + doplněk TBD  do 4 měsíců od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

V. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31.12.2026 

 

č. akce 229080005 MVE Pařížov, modernizace a rekonstrukce  

I. A etapa - matematické modelování do 31.12.2020 

I. B etapa – DUR + IČ do 30.06.2021 

II. etapa – DSP + IČ            do 8 měsíců od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

III. etapa – DPS                   do 4 měsíců od nabytí právní moci stavebního povolení 

IV. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31.12.2026 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 
3.1. Předpoklad zahájení prací:      říjen – listopad 2019 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla pro jednotlivé akce objednateli:  

         do 31. 12. 2026 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap pro jednotlivé akce 
v následujících dílčích termínech: 

č. akce 229140006 VD Pařížov, rekonstrukce spodních hrázových výpustí 

I. A etapa –fyzikální modelový výzkum  do 31.12.2020 

I. B etapa – DUR + IČ do 30.06.2021 

II. etapa – DSP + IČ          do 8 měsíců od nabytí právní moci územního rozhodnutí 



3 
 

VD Pařížov, rekonstrukce spodních výpustí + MVE rekonstrukce a modernizace – dodatek č.3                                  č. akcí 229140006, 229080005                                                             

                                                                                                             

III. etapa – DPS                  do 31. 01. 2023 

IV. etapa – projekt TBD + doplněk TBD   do 31. 01. 2023 

V. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31.12.2026 

 

č. akce 229080005 MVE Pařížov, modernizace a rekonstrukce  

I. A etapa - matematické modelování do 31.12.2020 

I. B etapa – DUR + IČ do 30.06.2021 

II. etapa – DSP + IČ            do 8 měsíců od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

III. etapa – DPS                    do 31. 01. 2023 

IV. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31.12.2026. 

 

Zdůvodnění změny termínů  
Důvodem změny dílčích termínů u obou akcí je skutečnost, že zhotovitel oznámil, že v návaznosti 
na požadavky KÚ Pardubického kraje, Odboru životního prostředí vyplývající z vyjádření k PD 
týkající se možného výskytu zvláště chráněného druhu živočichů (netopýr černý a vrápenec malý) 
v dané lokalitě,  je nutno provést optimalizaci termínů výstavby. Zhotovitel prověřil současnou 
situaci a zahájil  jednání s KÚ Pardubického kraje, OŽP s cílem nastavit podmínky provádění 
některých prací prováděných z koruny hráze i v období nutné stavební přestávky, tedy od  31. 10. 
běžného roku do 30. 3. běžného roku, čímž by se doba realizace díla a s tím spojené náklady snížily. 
Projednání výše popsaných podmínek vyžaduje dodatečné časové nároky vzhledem k faktu, že 
vyjádření KÚ Pardubického kraje, Odboru životního prostředí lze získat nejdříve začátkem ledna 
2023.  

 

Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952190068, č. zhotovitele 11-9266-
0100 ve znění dodatku č. 1  a dodatku č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
elektronicky podepsáno      elektronicky podepsáno 

Ing. Marián Šebesta         jméno oprávněné osoby 
generální ředitel                 funkce 

 


